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حافظ
در جام جهان چو تلخ و شيرين به هم است

اين از لب يار خواه و آن از لب جام

شغل رؤيايی در اداره پست

یک زوج عشق تمبر و پست، از آمریکا به آن سوی 
اقیانوس اطلس نقل مکان کرده اند تا مدیریت ایستگاه 
پستی قدیمی را به عهده بگیرند. این زوج که در فلوریدا 
زندگی می کردند، حالا رئیس اداره پست سانکوار در 
دامفریز اسکاتلند هستند که در 311سال گذشته، 
بدون توقف به فعالیت ادامه داده است و به همین خاطر 
شهرتی جهانی دارد. در واقع این ایستگاه پست، 
قدیمی ترین ایستگاه پست دنیاست. این زوج، در یک 
حراجی، این اداره را خریدند، اما براساس قرارداد، حق 
ندارند کاربری آن را تغییر دهند. آنها که هفدهمین 
مالکان این کسب وکار هستند، از جوانی، علاقه زیادی 
به جمع کردن تمبر داشته اند و مدت ها به دنبال این 
بوده اند که مالکیت این اداره را که در سال1712 

تاسیس شده به دست گیرند.

حراج دايناسور نادر در پاريس 

اسکلت تقریبا کامل یک دایناسور سرشناس، به حراج 
گذاشته شده و توجه علاقه مندان را از سراسر دنیا به 
 خود جلب کرده است. این اسکلت 150میلیون ساله در 
دهه1990 در وایومینگ آمریکا کشف شده و به افتخار بری 
جیمز، دیرین شناسی که او را کشف کرده، بری نامگذاری 
شده است. پیش بینی می شود که این اسکلت بی نظیر، 
حدود 1.2میلیون دلار و یا البته بیشتر از آن، به فروش 
برود. قرار است حراجی پاییز امسال داخل هتلی در پاریس 
انجام شود. بری حدود 2.1متر ارتفاع و 5متر درازا دارد. در 
دنیا، اسکلت های تا این حد کامل دایناسور تقریبا بی مثال 
هستند و برای همین بری این قدر مورد توجه است. فروش 
سنگواره های فسیل هم به همان اندازه نادر است و پیش از 

این فقط یک مورد در اروپا فروخته شده است.

نجات شجاعانه کوسه خشمگين 

 

چند گردشگر که در حال استراحت در ساحل فلوریدا 
بودند، با یکی از عجیب ترین و وحشتناک ترین صحنه ها 
در این منطقه مواجه شدند، اما در نهایت، نه فقط 
نترسیدند که جان یک کوسه مستأصل را هم نجات دادند. 
ماجرا این است که یک کوسه حدودا 4متری، به ساحل 
زد و وقتی که دیگر نتوانست به دریا بازگردد، به شدت 
خشمگین، مستأصل و عصبانی شد، اما خوش شانس بود 
که گردشگران در ساحل بی تفاوت نبودند و برای نجات 
این حیوان بی پناه اقدام کردند. کوسه که به شدت ترسیده 
بود، در میانه تلاش های مردم، حتی قص داشت به آنها 
حمله کند، اما درنهایت، گردشگران موفق شدند او را به 
آب برگردانند. کوسه به محض اینکه به عمقی رسید که 

بتواند شنا کند، به دریا برگشت و ناپدید شد.

گرینویچ

فرکانس شیطان

قصه شهر

کتابخانه تابستان 

بی تعارف و تکلف   
مثل همين متن 
کوتاهی که می بينيد. 
تا  منتظريم  ما 
نوشته هايتان درباره 
مسائل روزمره، مشکلات و دغدغه هايتان را 
برای ما ارسال کنيد. اگر اهل طنز و کاريکاتور 
و طراحی هم هستيد جايتان اينجا محفوظ 
است. متن يا طرح تان که آماده شد يک 
تماس  با شماره 23023636 بگيريد تا برای 

رساندنش به ما ، راهنمايی تان کنيم. 

فراخوان

کودک کار عضو تیم نونهالان
آخرهای شب بود و در خیابان های شهر اصفهان 
پرنده پر نمی زد. شهر در خاموشی فرو رفته بود 
و پسرک زباله گرد خسته از چند ساعت کار 
بی وقفه، با گونی ضایعات روی دوش راه خانه را 
در پیش گرفت. کسی چه می داند آن لحظه ها 
در ذهنش چه می گذشت. پیچ خیابان را که 
پشت سر گذاشت چشمش افتاد به پوستری 
که کنج دیوار چسبانده بودند. روی پوستر 
تصویری بود از کربلا. با دستان خسته ارادتش 
را به اباعبدالله)ع(نشان داد. آن شب خودش بود 
و دلش و خدایش و امام حسینی که از بچگی 
مهرش نشسته بود روی لوح ضمیرش، مثل 

همه بچه شیعه ها.
دوربین های مدار بسته تصویر کودک کار را 

ثبت و ضبط کرد. فیلم کوتاه عرض ارادت او 
به سیدالشهدا)ع( خیلی زود در فضای مجازی 
دست به دست شد. باشگاه ذوب آهن اصفهان-
که پیش از این هم در پویش جذب کودکان کار 
به تیم نونهالان حسابی سنگ تمام گذاشته 
بود- بانی شد برای پیدا کردن پسربچه ای که 
بیش از هر چیز عشق پاک و زلالش به دل مردم 
نشست. او را دعوت کردند به باشگاه ذوب آهن 
تا تمرین باشگاه را ببیند. همه پسربچه ها عشق 
فوتبال هستند و آقا پیام هم همینطور. قرار شد 
پای ثابت تیم نونهالان شود و مدیران و مربی 
باشگاه از او یک فوتبالیست حرفه ای بسازند. 
خبر دیگر هم اینکه باشگاه ذوب آهن بانی سفر او 
و یکی از اعضای خانواده اش به کربلا شده است.

مهر با کیفیت ایرانی
روزگار دفترهای کاهی با جلدهای بی رنگ و رو، 
پاك کن های دو رنگ آبی و قرمز که معلوم نبود قسمت 
آبی آن به چه دردی می خورد، جامدادی های آهن ربايی و تراش روميزی که 
برايشان می مرديم خيلی وقت است که سرآمده و دنيای لوازم التحرير هم مثل 
همه  چيزهای ديگر تغيير کرده. با اين همه، حس و حال بچه ها دم دمای مهر ماه و 

شروع مدارس هنوز همان است که بود.
هنوز هم اواخر شهريور بچه ها ذوق گشتن لابه لای دفترها، مدادها و 
پاك کن های رنگارنگ را دارند و ديگر لازم نيست پدر و مادرها پول بيشتری 
برای نوشت افزار خارجی بدهند تا کمی دفتر و کتاب ها رنگ و رو داشته 
باشد. لوازم التحرير ايرانی اين روزها حسابی خوش رنگ و لعاب است و 
دانش آموزان را سر ذوق می آورد. احتمالا به گوشتان خورده که امسال 
سازمان فرهنگی هنری شهرداری تهران نمايشگاهی را برای عرضه  
نوشت افزار ايرانی با عنوان »بوی ماه مهر« برگزار کرده و حتی شايد تاکنون 
از اين نمايشگاه ديدن هم کرده باشيد، چون نمايشگاه نوشت افزار از 
20 شهريور برگزار شده و تا 31شهريور در فرهنگسرای اشراق و منطقه 
تفريحی درياچه شهدای خليج فارس برقرار است. برای آنها که خريد لوازم 
مورد نياز مدرسه فرزندشان را گذاشته اند برای روزهای آخر، بايد بگوييم 
که اين نمايشگاه برای حمايت از نوشت افزار ايرانی و توليدکنندگان 
داخلی و ترويج استفاده از کالای داخلی است و محصولاتی هم که ارائه 
می شود شامل نوشت افزار و لوازم موردنياز دانش آموزان، ضمن دارا 
بودن تنوع، به صورت مستقيم از سوی توليدکنندگان و با قيمت اصلی 
عرضه می شود. اما اين تمام ماجرا نيست و بازديد از نمايشگاه با يک 
خريد ساده - و البته هيجان انگيز برای بچه ها- به اتمام نمی رسد. 
در حاشيه اين نمايشگاه برنامه های متنوع فرهنگی و هنری هم در 
حال برگزاری است تا يک روز خاطره انگيز برايتان بسازد. نمايش 
ميدانی و مسابقه کتابخوانی که والدين را هم کيفور می کند، 
بخشی از اين برنامه هاست و به صورت اختصاصی برای کودکان 

و نوجوانان هم برنامه های متنوع 
تفريحی برگزار خواهد شد. چند 
روزی بيشتر تا پايان برگزاری 

نمايشگاه بوی ماه مهر نمانده 
و اگر باز هم می خواهيد 
اطلاعات بيشتری راجع 
به نمايشگاه داشته 
باشيد و بعد عزم 
رفتن کنيد، می توانيد 
به درگاه رسمی 
سازمان فرهنگی 
نشانی به   هنری 
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تماس بگيريد و بعد راهی 
شويد.

در روز 18 ژوئن سال 2018 خواننده 
معروف آمریکایی به نام »ایکس 
ایکس ایکس تنتاسیون« در ماشین شخصی اش به ضرب گلوله 
کشته شد. رسانه ها انگیزه قتل را صرفا به دلیل سرقت پول نقد 
از این خواننده و درگیری او با سارقین عنوان کرده اند. اما این 
همه ماجرا نیست. این خواننده چند روز قبل از مرگش در لایو 
اینستاگرامی خود از نحوه تاثیر فرکانس های مختلف موسیقی 
بر کنترل ذهن صحبت کرد و گفت هر چند بیشتر خواننده های 
آمریکایی از این تاثیر باخبرند اما به شما در این مورد چیزی نمی 
گویند و در ادامه گفت که خودش می تواند با یک موسیقی هر 
تاثیری که بخواهد بر ذهن مخاطب ایجاد کند و همچنین توضیح 
داد در آهنگ های خود مهندسی فرکانس انجام می داده و مایل 
است در آینده بیشتر در این مورد صحبت کند. اما چند روز بعد 

به طرز عجیبی کشته شد.
شاید برای همه ما پیش آمده باشد که هنگام گوش دادن به یک 
موسیقی غمگین اشک ریختیم و با محتوای آن همزاد پنداری 
کردیم و شاید هم به خاطرات غمگینمان در گذشته سفر 
کردیم. اما تا به حال این تجربه را داشته اید که بعد از شنیدن 
یک موسیقی که حتی محتوای غمگینی هم ندارد احساس 

بی قراری کنید؟ 
پاسخ سوالمان را باید در تفاوت فرکانس های موسیقی 
جست وجو کنیم. تحقیقات حوزه فرکانس های موسیقی در 
بازه زمانی بین جنگ جهانی اول و دوم به صورت پنهانی توسط 
خانواده راکفلر و البته با همکاری ارتش آمریکا دنبال شد.احتمالا 
نام »خانواده راکفلر« برایتان آشناست. یکی از ثروتمندترین و 
پرنفوذترین خانواده های ایالات متحده آمریکا که از مهره های 
تعیین کننده سیاست و اقتصاد محسوب می شوند و درواقع 
بزرگ ترین هدفشان حفظ نظام سرمایه داری است. اما برای 
حفظ این بنیاد، مهم ترین چیزی که لازم داشتند چه بود؟  
سلطه بر جهان، افراد و افکار عمومی . همین دلیل باعث شد تا 
حمایت های مالی کلانی از پروژه های کنترل ذهن و مدیریت 
افکار عمومی از طریق رسانه ها انجام دهند. آنها خوب فهمیده 
بودند که جادوی فرکانس های موسیقی با ذهن افراد چه می کند 
و چگونه می توانند از این طریق افراد را کنترل یا احساساتشان 
را تخریب کنند. آنها متوجه شدند بین موسیقی با فرکانس های 
440 و 432 هرتز تفاوت هایی وجود دارد . فرکانس طبیعت 432 
هرتز است و موسیقی هایی با این فرکانس تاثیرات منظمی را در 
بدن انسان ها  و البته همه موجودات بر جای می گذارند و باعث 
ایجاد احساس آرامش می شوند. حال آنکه همان  موسیقی با 
فرکانس 440 هرتز نقش مهمی در ابتلای افراد به خلق و خوی 
منفی بازی می کند. این فرکانس به »فرکانس شیطان« هم 
معروف است.  از راکفلرها و کارهای پنهانی و عجیب و غریبشان 
که بگذریم به تحقیقاتی می رسیم که در سال های اخیر به 
صورت علنی انجام شد و تاثیر موسیقی با فرکانس های 440 و 
432 هرتز را بر ذهن افراد، مقایسه کردند. نتایج این تحقیقات 
نشان می دهند موسیقی هایی با فرکانس 440 هرتز باعث ایجاد 
وضعیت عاطفی منفی، بی قراری و عدم احساس آرامش در فرد 
می شود و تفاوتی ندارد که این موسیقی شاد یا غمناک باشد، هر 
چند تاثیر موسیقی غمناک بر میزان بی قراری افراد بیشتر است. 
جالب است بدانید این بی قراری ایجاد شده در آقایان بیشتر از 
خانم ها گزارش شده است.  تاثیرات پنهان موسیقی بر ذهن و 
رفتار ما قابل انکار نیست اما دانستن این تاثیرات مخرب می تواند 
بر نوع نگاه ما به مسائل پیچیده دنیای پیرامونمان تاثیرگذار 
باشد. شاید هم تلنگری باشد تا به عنوان یک مصرف کننده 

موسیقی مراقب ورودی های ذهنی مان باشیم.

زهرا نوری

فاطمه اشرف

فاطمه عباسی

طراحی متفاوت معماری ايستگاه 
متروی جهاد، توجه های زيادی را در 
داخل و خارج از کشور جلب کرده و 
حالا اين ايستگاه، در فهرست نهايی 
نامزدهای يک جايزه معتبر جهانی 
قرار گرفته است. متروی جهاد، از 
سوی مجله معتبر ديزين، برای جوايز 
سال 2023نامزد شده است و در کنار 
بهترين های دنيا، برای کسب عنوان 
در يک بخش از اين جايزه مهم و 
بين المللی قرار گرفته است. طراحی 
اين ايستگاه مترو را يک شرکت 
ايرانی برای متروی تهران در خط 3 
انجام داده که در ميدان جهاد قرار 
دارد. مجله ديزين، در توضيح اين 
شاهکار معماری نوشته است: »اين 
پروژه تلاشی موفق برای بازتعريف 
ورودی های مترو در تهران است. 
معمار می خواسته اين ورودی ها را به 
يک سکوی آزاد و قابل تعريف توسط 
کاربران برای رويدادهای شهری 
تعريف کند. ديگر هدف او اين بوده 

که نقاط غيرقابل استفاده 
توسط شهروندان را 

در راستای طرح 
کلی تبديل 
تهران به يک 

شهر پياده محور، بازآفرينی کند. 
اين مجله به استفاده از مصالح بومی 
توسط سازندگان پروژه اشاره کرده 
و نوشته است که معماران، تأکيد 
زيادی داشته اند که به جای استفاده 
از مصالح صنعتی، از مصالحی بومی 
ازجمله آجرهايی که در کارگاه های 
اطراف تهران ساخته شده استفاده 
کنند. در اين کارگاه ها، سنت ساخت 
آجر با دست همچنان زنده است و از 
همين آجرها در ساخت ايستگاه مترو 
استفاده شده است. مصالح اصلی 
مورد استفاده در اين پروژه، 300هزار 
آجر دست ساز است که در 8 کارگاه 
در اطراف تهران ساخته شده است. 
متروی جهاد، در بخش زيرساخت و 
پروژه های حمل ونقل نامزد شده است.
يک پروژه ديگر از ايران هم در مسابقه 
هتل داری و ميهمان پذيری نامزد 
دريافت جايزه شده است؛ پروژه هتل 
بوتيک در يزد که در واقع بازسازی يک 

سازه متعلق به دوران صفوی است.

هدیه شهر  به شهروندان پیاده
متروی جهاد در جمع بهترین های دنیا
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نزدیک ساعت خواب در خانه 
است. همه چراغ ها جز آباژور کنار 
مبل را خاموش می کنم و می نشینم. از عنوان کتاب 
می دانم دنیایی در انتظارم نیست که مناسب این ساعات 
از شب باشد اما من از عصر که کتاب به دستم رسیده است 
مشتاقم بدانم چرا»مردن کار سختی است« آن هم در 
سوریه جنگ زده و در شرایطی که »مرگ بالای سر هر 
لحظه از زندگی سایه می اندازد«، شروع می کنم و در همان 
صفحه دوم گرفتار می شوم. خالد خلیفه که 6-5سال پیش 
از کرونا این رمان را نوشته است از کجا می دانسته اگر 
بنویسد »آن روزها، برای نخستین بار، همه در برابر مرگ 
برابر بودند و تشریفات در مراسم عزاداری دیگر معنایی 
نداشت« من را که دقیقا بعد از قطعنامه ایران و عراق به 
دنیا آمده ام می تواند در قلاب خودش گیر بیندازد؛ من را 
که نهایت مواجهه ام با جنگ، دیدن فیلم های سینمایی 
کیمیا و دوئل احمدرضا درویش و کتاب زمین سوخته  
احمد محمود است. به مراسم تشییع بابا فکر می کنم که 
در بحبوحه کرونا با 5نفر برگزار شد و تشریفات که سهل 

است، داغ یک مراسم ختم عادی هم ماند روی دلمان.
همان اول کتاب می فهمم فضای کتاب برایم شبیه کندن 

یک زخم کهنه است و با رنجی لذتبخش ادامه می دهم 
تا به این جمله می رسم:»جنازه پدر چه معنایی داشت؟ 
سؤالی بی رحمانه اما واقعی در آن شب بود که هر سه به 
آن فکر کردند، ولی جواب روشنی برایش نداشتند.« به 

اینجا که می رسم دیگر ترجیح می دهم برای ادامه شبی که 
برای خودم ساخته ام کمی مجهز شوم، از روی مبل بلند 
می شوم و با یک لیوان آب و دو تکه یخ و کمی بهارنارنج به 
کتاب بازمی گردم. من همراه 3فرزند در حال بدرقه جنازه 
پدر شده ام درحالی که شبیه هیچ کدام از آنها نیستم، حتی 
پدر داستان را هم چندان نمی پسندم، اما من با این کتاب 
یک درد مشترک دارم: مرگی که زمانش مناسب نیست 
و همین درد مشترک من را یک نفس به صفحه94 و 
جمله » بهترین راه شکست دادن جنگ، حرف نزدن 
درباره آن است« می رساند، همینجا مکث می کنم، یاد 
کتاب »هفته ای یه بار آدمو نمی کشه« و داستان روز آخر 
مرخصی می افتم. سراغ کلمات سلینجر می روم که برایم 
شبیه مُسکّن است. از او می خوانم: »وظیفه اخلاقی همه 
مردایی که تو این جنگ بودن یا هستن اینه که وقتی جنگ 
تموم شد دهنشون رو ببندن و دیگه اصلا اسمش رو نیارن. 
پسربچه ها هیچ وقت یادنگرفتن جنگو تحقیر کنن و ازش 
بیزار باشن، یا به عکس سربازا تو کتابای تاریخ بخندن. اگه 
به پسربچه های آلمانی یاد داده بودن که خشونتو تحقیر 
و مسخره کنن اون وقت هیتلر الان مجبور بود واسه اینکه 

خودی نشون بده بره یه غلط دیگه بکنه.«
هر دو کتاب را کنار می گذارم و درحالی که از جنگ و کرونا 
و هر چیزی که پدری را از فرزندی دور می کند، حسابی 

دلخورم، آباژور را خاموش می کنم.

جواد نصرتی

مردن کار سختی است

کار خوب

مشق احسان در آستانه مهر
درست در همین روزها که خیلی از والدین دست فرزندشان 
را گرفته اند و راهی فروشگاه های لوازم التحریر شده اند برای 
خرید لوازم مورد نیاز مدرسه در سال تحصیلی جدید، عده ای 
هستند که به خاطر شرایط نامساعد مالی امکان این را ندارند 
که خاطره خرید دفتر و مداد و خودکار را برای کودک شان 
بسازند. به همین دلیل هم هر سال مردم دست به دست هم 
می دهند تا خانواده های محروم شرمنده بچه هایشان نشوند و 
این کودکان هم مثل باقی بچه ها وسایل ضروری برای مدرسه 

رفتن را داشته باشند.
امسال هم طبق روال سال های گذشته، ستاد اجرایی فرمان 
امام)ره( ششمین مرحله  پویش مشق احسان را برای توزیع 
لوازم التحریر و نوشت افزار در مناطق کم برخوردار برگزار 
می کند. امسال در پویش ملی مشق احسان 300هزار بسته 
لوازم التحریر با مشارکت بیش از 3000گروه مردمی و جهادی، 
مساجد و با همکاری وزارت آموزش وپرورش بین دانش آموزان 

در مناطق کم برخوردار کشور توزیع می شود.
در این بسته ها کیف، دفتر، مداد، خودکار، پاک کن، تراش، مداد 
رنگی، جامدادی، خط کش و همه آنچه یک بچه مدرسه ای 
برای رفتن به مدرسه نیاز دارد، وجود دارد و ارزش ریالی هر 
بسته حدود 400هزار تومان است. مهم ترین ویژگی بسته های 
لوازم التحریر این است که این بسته ها از کالاهای تولید داخل و 
از تولیدکنندگان داخلی با نشان ها و علائم ایرانی اسلامی که هم 
جنبه حمایت از تولید ملی و هم جنبه آموزشی و فرهنگی دارد، 
تهیه شده و بخشی از آن هم توسط زنان سرپرست خانوار مناطق 
محروم تولید شده است. بنیاد احسان ستاد اجرایی فرمان امام 
تا امروز در حدود یک میلیون و800 هزار بسته لوازم التحریر 
در سراسر کشور توزیع کرده و در آینده تعداد بیشتری از این 
بسته ها بین دانش آموزان توزیع می شود، چرا که تامین مایحتاج 
نوشت افزار دانش آموزان مناطق کم برخوردار موضوعی نیست 
که فقط به ابتدای مهرماه محدود شود و در طول سال نیز این 

توزیع به صورت برنامه ریزی شده ادامه خواهد داشت.

نکته


